沈阳萃华金银珠宝股份有限公司

证券代码：002731            证券简称：萃华珠宝        公告编号：2017-072

沈阳萃华金银珠宝股份有限公司

首次公开发行前已发行股份上市流通提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1．本次解除限售股份的数量为 97,260,000 股，占公司总股本的 64.5474%

2．本次解除限售股份可上市流通日为 2017 年 11 月 7 日

一、公司股票发行和股本情况

沈阳萃华金银珠宝股份有限公司（以下简称“公司”或“萃华珠宝”）首次

公开发行前股本为 11,300 万股，经中国证监会“证监许可【2014】1056 号”核

准，公司于 2014 年 10 月 14 日向社会公众公开发行人民币普通股（A 股）3,768

万股，2014 年 11 月 4 日，公司在深圳证券交易所中小企业板挂牌上市，上市时

股本总额为 15,068 万股。

截止本公告发布之前一日，公司总股本为 150,680,000 股，尚未解除限售的

股份数量为 97,260,000 股

二、本次申请解除限售股东承诺及履行情况

根据公司招股说明书及上市公告书，本次申请解除股份限售的股东在公司首

次公开发行A股股票并上市前作出的承诺如下：

（一）关于股东所持股份锁定期的承诺

公司控股股东深圳翠艺、实际控制人郭英杰及其关系密切的家庭成员郭琼雁

和郭裕春承诺：

沈阳萃华金银珠宝股份有限公司

（1）自发行人股票上市之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理其

直接或间接持有的发行人公开发行股票前已发行的股份，也不由发行人回购其直

接或间接持有的发行人公开发行股票前已发行的股份；

（2）发行人上市后6个月内如发行人股票连续20个交易日的收盘价均低于发

行价，或者上市后6个月期末收盘价低于发行价，其所持发行人股票的锁定期限

自动延长6个月；

（3）担任公司董事的郭英杰、郭裕春同时还承诺上述股份锁定承诺期限届

满后，在担任发行人董事、监事或高级管理人员期间每年转让的股份不超过其直

接和间接持有发行人股份总数的百分之二十五；不再担任上述职务后半年内，不

转让其持有的发行人股份。

2、担任公司董事的公司股东周应龙、马俊豪、李玉昆、郭有菊承诺：

（1）自发行人股票上市之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理其

直接或间接持有的发行人公开发行股票前已发行的股份，也不由发行人回购其直

接或间接持有的发行人公开发行股票前已发行的股份；

（2）发行人上市后6个月内如发行人股票连续20个交易日的收盘价均低于发

行价，或者上市后6个月期末收盘价低于发行价，其所持发行人股票的锁定期限

自动延长6个月；

（3）上述股份锁定承诺期限届满后，在担任发行人董事、监事或高级管理

人员期间每年转让的股份不超过其直接和间接持有发行人股份总数的百分之二

十五；不再担任上述职务后半年内，不转让其持有的发行人股份。

3、公司股东君信投资承诺：自发行人股票上市之日起三十六个月内，不转

让或者委托他人管理其直接或间接持有的发行人公开发行股票前已发行的股份，

也不由发行人回购其直接或间接持有的发行人公开发行股票前已发行的股份。

4、公司股东陈晓宇承诺：自发行人股票上市之日起三十六个月内，不转让

或者委托他人管理其直接或间接持有的发行人公开发行股票前已发行的股份，也

不由发行人回购其直接或间接持有的发行人公开发行股票前已发行的股份。

沈阳萃华金银珠宝股份有限公司

（二）公司首次公开发行前持股 5%以上股东的持股意向及减持意向

1、控股股东深圳翠艺、实际控制人郭英杰及其关系密切的家庭成员郭琼雁

和郭裕春承诺：在锁定期满的两年内，每年转让不超过发行上市之日其所持公司

股份的10%，两年内累计转让不超过所持有公司股份总额的20%，减持价格不低于

发行人首次公开发行股票时的发行价（如遇除权除息事项，价格做相应调整。上

述两年期限届满后，其在减持发行人股份时，将按市价且不低于发行人最近一期

经审计的每股净资产（审计基准日后发生权益分派、公积金转增股本、配股等情

况的，应做除权除息处理）的价格进行减持。将通过深圳证券交易所竞价交易系

统、大宗交易平台或深圳证券交易所允许的其他转让方式减持公司股票。在减持

发行人股份时，将提前三个交易日通过发行人发出相关公告。担任公司董事的郭

英杰、郭裕春同时还承诺，本人减持发行人股票时，将依照《公司法》、《证券

法》、中国证监会和深交所的相关规定执行；本人不因职务变更、离职等原因，

而放弃履行上述承诺；本人如未履行上述承诺出售股票，应将该部分出售股票所

取得的收益，上缴公司所有。

2、股东周应龙、马俊豪、李玉昆承诺：在锁定期满的两年内，第一年转让

不超过其发行上市之日所持公司股份的25%，第二年转让不超过其当时持有公司

股份的25%，转让价格不低于发行人首次公开发行股票时的发行价（如遇除权除

息事项，价格做相应调整）。将通过深圳证券交易所竞价交易系统、大宗交易平

台或深圳证券交易所允许的其他转让方式减持公司股票。在减持发行人股份时，

将提前三个交易日通过发行人发出相关公告。担任公司董事的周应龙、马俊豪、

李玉昆同时还承诺，本人减持发行人股票时，将依照《公司法》、《证券法》、

中国证监会和深交所的相关规定执行；本人不因职务变更、离职等原因，而放弃

履行上述承诺；本人如未履行上述承诺出售股票，应将该部分出售股票所取得的

收益，上缴公司所有。

截至本公告出具日，本次申请解除股份限售的股东均严格履行了上述各项承

诺。

三、本次解除限售股份的上市流通安排

沈阳萃华金银珠宝股份有限公司

1、本次限售股份可上市流通日为 2017 年 11 月 7 日

2、本次解除限售股份的数量为 97,260,000 股，占公司总股本的 64.55%

3、本次申请解除股份限售的股东人数为 10 名

4、股份解除限售及上市流通具体情况

萃华珠宝本次解除限售的股份数量为97,260,000股，占公司股本总额的比例

为64.55%。萃华珠宝本次限售股份上市流通涉及股东10名，其中自然人股东8名，

法人股东2名。萃华珠宝本次股份解除限售及上市流通的具体情况如下：

单位：股

序

号
股东名称

持有限售股

数量

本次解除限售股

数量

处于质押状

态股份数量
备注

1
深圳市翠艺投资有限

公司
46,000,000 46,000,000 28,080,000

注 1、注

2

2 周应龙 10,118,268 10,118,268 0 注 3

3 郭英杰 9,680,000 9,680,000 0 注 1

4 马俊豪 9,646,634 9,646,634 0 注 3

5 李玉昆 7,083,590 7,083,590 0 注 3

6 郭琼雁 6,427,994 6,427,994 0 注 1

7 郭裕春 4,000,000 4,000,000 1,520,000
注 1、注

2

8 君信投资有限公司 3,000,000 3,000,000 0

9 郭有菊 1,253,514 1,253,514 0

10 陈晓宇 50,000 50,000 0

合计 97,260,000 97,260,000 0

本次解除限售股份数量总数为97,260,000股，去除因履行承诺未来一年内不

减持的股份79,633,565股后，实际可上市流通的股份数量为17,626,435股，占公

司总股本的11.6979%。

注1：深圳市翠艺投资有限公司、郭英杰、郭琼雁、郭裕春承诺：在锁定期

满的两年内，每年转让不超过发行上市之日其所持公司股份的10%，两年内累计

转让不超过所持有公司股份总额的20%，上述股东会严格履行承诺。

沈阳萃华金银珠宝股份有限公司

注2：深圳市翠艺投资有限公司、郭裕春本次申请解除限售股份分别为

46,000,000股和4,000,000股，其中分别有28,080,000股和1,520,000股处于质押

状态，该等处于质押状态的股份在解除质押后才可上市流通。

注3：周应龙、马俊豪、李玉昆承诺：在锁定期满的两年内，第一年转让不

超过其发行上市之日所持公司股份的25%，第二年转让不超过其当时持有公司股

份的25%，上述股东会严格履行承诺。

本次解除限售后，股东因遵守上述承诺可实际上市流通的股份数量如下：

单位：股

序号 股东名称
本次解除限

售股数量

股东承诺未来一年内

不减持的股份数量

实际可上市流通

的股份数量

1 深圳市翠艺投资有限公司 46,000,000 41,400,000 4,600,000

2 周应龙 10,118,268 7,588,701  2,529,567

3 郭英杰 9,680,000 8,712,000 968,000

4 马俊豪 9,646,634 7,234,976 2,411,658

5 李玉昆 7,083,590 5,312,693 1,770,897

6 郭琼雁 6,427,994 5,785,195 642,799

7 郭裕春 4,000,000 3,600,000 400,000

合计 92,956,486 79,633,565 13,322,921

以上股东将严格履行承诺，公司董事会也将会严格监管股东履行承诺的情

况，并在定期报告、临时报告中及时披露股东承诺履行情况及持股变动情况。

四、保荐机构的核查意见

保荐机构广发证券股份有限公司对公司本次限售股份上市流通相关事项进

行了核查，发表核查意见如下：

经核查，广发证券认为：萃华珠宝本次限售股份解除限售符合《中华人民共

和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、《深圳证券交易所股票上市规则》等相

关法律法规和规范性文件的规定；本次解除限售的股份数量、上市流通时间均符

合相关法律、法规的要求；本次解除限售的股份持有人均严格遵守了其在公司首

次公开发行股票中做出的股份锁定承诺。截至本核查意见出具日，萃华珠宝关于

沈阳萃华金银珠宝股份有限公司

本次限售股解除限售、上市流通的信息披露真实、准确、完整，广发证券对萃华

珠宝本次限售股份解除限售、上市流通事项无异议。

五、备查文件

1.限售股份上市流通申请书及申请表；

2.股本结构表和限售股份明细表；

3.保荐机构的核查意见；

4.深交所要求的其他文件。

特此公告。

沈阳萃华金银珠宝股份有限公司董事会

                                       二〇一七年十一月二日